Ars 713 fo. 149v] D 32 c 14

¹³ aut CaPfTbTcA; et Mg

¹⁴ hoc CaMgPfTbA; om. Tc

¹⁵ non BeCaMgTcA; nec Pf; nisi Tb

¹⁶ potest ascendere *add. Brant, om. BeCaMgOaPfTbTcVoA*

¹⁷ ad subd. asc. CaMgPfTbA; asc. ad subd. Tc

¹⁸ Nec permittitur MgPfTbTcA; Neque permittatur Ca

¹⁹ nubere CaPfTbTcA; permittitur Mg

108

[Quod clerici uxorati stipendia exterius¹ accipiant]². Beda in historia Anglorum libro I, cap. xxix³

Si qui sunt clerici extra sacros ordines constituti, qui se continere non possint⁴, sortiri uxores debent⁵, et stipendia sua exterius accipiant.

Ars. 713 fo. 149, ID 6.86a] D 32 c 3a

¹ ext. Ad²BeCaEaPf; om. LcMgTc

² in mg. AdBeCaMgPfTc, in text Ea(no insc.)Vo; om. MqOaPfTbVp

³ xxix BeOaPfTbTcVoA; xxviii Ca; ? Mg

⁴ -int BeCaMgPfA; -unt TbTc

⁵ ux. deb. CaMgPfTcA; deb. ux. Tb

109

¹Canones apostolorum, cap. xxvii²

Innuptis³ qui ad clerum proveci sunt precipimus ut, si voluerint, uxores accipiant, sed lectores cantoresque⁴ tantummodo.

Ars 713 fo. 149]

¹ Quod clerici uxores alterius secte non accipiant (*cf c 110*) *add. Be; De eodem add. Vo*

² cap. xxvii BeCaOaTbTcVo(*adding* cviii)A; cap. xxviii MgMqVp; xxvii Pf

³ Innuptis MgMqRa²TcA; In nuptiis PfRaTb

⁴ cantoresque BeCaMgTbVoA*Brant*; res cantoresque Pf; et cantores Tc; om. Mq

110

*[Quod clerici uxores alterius secte non accipiant]*¹. ²*Calcedonensi concilio*³, *cap. xiv*⁴

Quoniam in quibusdam provinciis concessum est lectoribus et psalmistis uxores ducere, constituit sancta synodus non licere cuiquam ex his accipere secte alterius uxorem.

Ars 713 fo. 149v] D 32 c 15

¹ *in mg. AdCaMgPfTc, in text Vo; om. BeMqOaPtTbVp*

² *Ex add. MgPf, om. BeCaTbTcA*

³ *Calc. concilio MqPfTc; Calcedonense concilium BeCaTbVo; conc. Calcedonensi Mg; Calcedon' conc' A*

⁴ *xiv BeCaOaPfTbVoA; xxiiii Mg; xiii Tc; xv Vp*

111

¹*Ex concilio Cartaginensi IIII, cap. xix*²

Lectores cum ad annos pubertatis veniunt³, cogantur aut uxores ducere, aut continentiam profiteri.

Ars 713 fo. 149v] D 32 c 8

¹ *De eodem add. Vo*

² *Ex conc. Cart. IIII cap. xix Mg; Conc. Cart. iii cap. AdCaVp; Cart. conc. cap. iii BeTc; Conc. Cart. III cap. xx Mq; Concil. Cart. III, cap. ixx OaA; Ex eodem, cap. iii Pf; Conc. Cartag. cap. iii Tb; Ex conc. Cartaginense III cp. cxi Vo. Neither insc. nor rubr. Ea*

³ *-iunt BeMgPfTbA; -iut Ca; -erint Tc*

112

*Niceno concilio*¹, *cap. iii*²

Interdixit per omnia sancta synodus, non episcopo, non presbitero, non diacono³, non alicui omnino qui in clero est licere subintroductam habere mulierem, nisi forte matrem aut sororem aut amitam, aut eas etiam idoneas⁴ personas que fugiunt⁵ suspiciones.

Ars 713 fo. 151, cf ID 6.186] D 32 c 16

¹ *Niceno concilio Tc; Concilium Nic. Ca; Nic. concilium BeEaMgOaTbVo; Ex Niceno concilio Pf; ? A*

² *cap. iii om. Ea. Quas mulieres liceat tantum cum clericis habitare add. Vo. No insc. Qe (cf c 113)*

³ *non subdiacono add. Be²MgRaVp, om. *AdBeCaEaMqPfPtTbTcVoA*

⁴ *eas etiam id. CaPfRaTb; eas tantum id. Be; etiam eas id. EaVoVp; tantum eas Mg; eas tantum Oa Ra²A; tamen eas etiam id. Tc*

⁵ *fug- CaPfTbTcA; effug- *Mg*

113

[*Ut episcopi, presbyteri¹ proprias non relinquunt uxores sustentando sed cohabitando*]². *Canones apostolorum, cap. vi*³

Episcopus aut presbyter propriam uxorem nequaquam⁴ sub obtentu religionis⁵ abiciat. Si vero reiecerit⁶ excommunicetur.

Ars. 713 fo. 151]

¹ diac. et (*om.* Be) subdiac. *add.* AdBeCa, d. s. *add.* Mg, *om.* Pf

² *in mg.* AdBeCaMgPf (*cf* Ea c 114), *in text* Vo; *om.* MqOaPtTbTcVp

³ vi BeCaMgOaTcVoVpA; v Pftb. Nicenum concil' cp. iii Qe (*cf* c 112)

⁴ Ca *uncertain*

⁵ non *add.* Ca, *om.* MgPftTbTcA

⁶ reiecerit CaMgTbTcA; reicit Pf

114

¹*Gregorius in dialogo, libro IV*²

Presbyter quidam commissam sibi regebat ecclesiam cum magno timore Domini, qui ex tempore³ accepti ordinis, presbyteram suam ut sororem diligens, sed quasi hostem cavens, ad se propius nunquam accedere sinebat, eamque sibimet⁴ propinquare⁵ nulla occasionem⁶ permittens⁷, ab ea sibi communionem funditus familiaritatis absciderat. Habent quippe sancti viri hoc proprium, nam⁸ ut semper ab illicitis longe sint, a se plerumque etiam⁹ licita abscidunt. Unde idem vir nequam¹⁰ per eam incurreret culpam, sibi per eam etiam ministrare refutabat necessaria¹¹.

Ars 713 fo. 151] D 32 c 18 to familiaritatis abscidit

¹ De eodem *add.* Vo

² IV BeCaEaOaPfPhTbVo(*adding* cxiiii)VpA; III MgQeTc. Ut episcopi, presbyteri, diaconi, subdiaconi proprias non relinquunt uxores sustentando sed cohabitando *add* Ea (*cf* c 113)

³ ex timore (vel ex tempore *ss*) Ad

⁴ sibimet CaPftTbTcA; sibi BeMg

⁵ appropinquare, *after* occasione Be

⁶ -ionem MgPftTcA; -ione BeCaTb

⁷ *corr. fr.* nul. occ. perm. Tb

⁸ nam CaMgPftTbA; *om.* Tc

⁹ a se pler. et CaMgPftTcA; et. a se pler. Tb

¹⁰ nequam CaMgPftTbA; ne Tc

¹¹ etiam ministrare ref. nec. CaEaOaPfQeTbVoVpA; etiam min. nec. refut. Be; ministrari etiam ref. nec. Mg; ref. ministrari etiam nec. Ra; ministrare ref. nec. Se; ministrari ref. etiam nec Tc

115¹

²Ambrosius super epistolam³ secundam⁴ ad Corintios⁵

Omnes apostoli, Iohanne excepto⁶ et Paulo, habuerunt⁷ uxores⁸.

Ars. 713 fo. 149v]